



### HMS i reindrifta

Har hatt foredrag om hvordan håndtere hets og hvordan håndtere søvnproblemer, [se opptak på deres Facebook-side.](#)

### 9.12.23 ble en historisk dag for det sørsamiske miljøet

da NTNUs rektor Anne Borg kom med en beklagelse for at tidligere enkelthistorikere ved det som i dag er NTNU, har holdt fast ved fremrykningsteorien. Dvs en teori som svært forenklet hevder at samene kom på et sent tidspunkt, altså etter etableringen av jordbruket i områdene sør for Trondheimsfjorden. [Arkeologiske funn](#) viser at teorien var faglig feilaktig. Det at teorien lenge ble forfektet uten at andre funn ble hensyntatt.

Konsekvensene har ført til at fagfolk/historikere fra NTNU har stått sentralt i en rekke rettssaker som vitner/ekspertvitner for lokale grunneierlag i flere rettssaker mot det samiske samfunnet i sør. Dette har skapt dype sår med påtakelige rettslige, næringsmessige, økonomiske og menneskelige konsekvenser for generasjoner i det lille sørsamiske samfunnet. Anbefaler å lese mer på hjemmesiden til [NTNU](#) og [NRK](#).

### Tiltak for villrein i Snøhetta og Knutshø

Prosjektgruppas foreslåtte [tiltak for villrein i Snøhetta og Knutshø](#) er oversendt Miljødirektoratet med tilrådning fra Statsforvalterens miljø- og klimaavdeling, og videre Klima- og miljødepartementet. Noen av tiltakene med ferdselsrestriksjoner i perioder og krav til arealplanlegging etter oppdaterte planer kan også være relevant for tamrein.

**Reinfakta** Jobber med informasjon om reindrift for å minske hets og rasisme. De lanserer i jula en ny kampanje hvor du og jeg kan være digital siidaandelsleder på [sine sider](#). Følg de på [Facebook](#) og [Instagram](#).

Hilsen fra Svein, Brit-Agnes, Mads, John Haakon, Elsemarí, Sverre, Simon, Jonas og Siv Merethe

**Lahkoe jávvlh jìh buerie orre jaepie!**

**Vi vil ønske alle en riktig God jul og et Godt Nyttår!**



## NYHETS BREV 7/2023

### – FRA REINDRIFTS AVDELINGA

#### NYTT FRA FORVALTNINGEN

I enkelte områder har det vært mye rein utenfor distriktsgrenser og på innmark og som har skapt mye ekstra arbeid for alle involverte. Det er håp om greit vintervær og bedre forhold utover nå, slik at det blir roligere.

Ellers fikk vi overvære oppstartsmøtet med reindriftsforhandlingene forrige uke, og det er mye spennende som skjer for tiden. Vi gleder oss til å følge opp og ønsker NRL og LMD lykke til med kommende forhandlinger.

#### Presentasjon fra distriktsledermøtet den 7.12.

På distriktsledermøtet tok vi opp om det er behov eller ønsker fra distriktsstyrene, om kurs eller informasjon når det gjelder selvstyre. Vi mottok noen tilbakemeldinger, men kommer til å sende brev ut til alle distriktsstyrer for å be om tilbakemeldinger på dette. Resten av tema og presentasjonen ligger [på våre nettsider her](#).

#### Ressursregnskapet 2022/2023

Ligger på [LDIRs nettsider her](#). Oppsummert er det noe redusert kalv til slakt i Nord Trøndelag rbo. Den tøffe våren i 2020 virker å ha hatt mindre utslag her enn i Sør-Trøndelag/Hedmark rbo, selv om rovvilttrykket har vært stort. Mer utnyttelse av skogbeiter og spredning av flokkene, kan motvirke klimautfordringene. I sør er det rapportert om betydelig reduksjon i tap (ca 60%) sammenlignet med reindriftsåret 2020/21. Det er høye vekter på kalv, selv om de er fortsatt lavere enn snittet de siste 10 årene. Reinlagene hadde også et toppår for kalvetap i fjor samtidig som gjennomsnittlige slaktevektene er rekord store.

Vi takker for samarbeidet og ser fram  
til et nytt og spennende 2024.

God jul fra oss hos  
Statsforvalteren  
i Trøndelag



Avdelinga besøkte Jamtli og Länsstyrelsen Jämtland län hvor vi fikk diskutert mange interessante saker. Dessverre passet det ikke med besøk for det svenske Sametinget denne gangen.

TrøndeREINlaget med Jonas, Mads, Svein, John Haakon, Elsemari, Sverre, Siv Merethe, Simon og Brit Agnes.